1
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.01.2019

                                                 № 13
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 15.12.2017 № 1150

В целях приведения данных муниципальной программы в соответствие с Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2018 № 274 «О внесении изменений в решение Ржевской городской Думы от 22.12.2017 № 212 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 15.12.2017 № 1150 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Управление общественными финансами и обеспечение муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области Управление общественными финансами и обеспечение муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в следующей редакции:
«Паспорт

Муниципальной программы города Ржева Тверской области
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области

«Управление общественными финансами и обеспечение

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации города Ржева Тверской области

	Администратор муниципальной программы
	Администрация города Ржева

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2023 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель 1 «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города Ржева Тверской области».

Цель 2 «Обеспечение эффективного функционирования системы управления общественными финансами города Ржева Тверской области».

Цель 3 «Повышение эффективности внутреннего муниципального контроля в сфере бюджетных правоотношений в городе Ржеве Тверской области»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Ржева Тверской области» (далее — подпрограмма 1).
Подпрограмма 2 «Повышение качества организации бюджетного процесса и механизмов эффективного бюджетирования» (далее –– подпрограмма 2).

Подпрограмма 3 «Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений» (далее –– подпрограмма 3).
Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Сохранение объема расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева Тверской области относительно объема расходов бюджета города Ржева Тверской области, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, с учетом требований статьи 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации на уровне не более 15,0 %;

- обеспечение уровня просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета города Ржева Тверской области, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Ржева Тверской области не более 10 % от объема налоговых доходов бюджета города Ржева Тверской области и предусмотренных дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета и дотаций на сбалансированность местных бюджетов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Тверской области;

	- сохранение дефицита бюджета города Ржева Тверской области относительно утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Ржева Тверской области, за исключением утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на уровне, не превышающем 10,0 %;

- обеспечение доли расходов бюджета города Ржева Тверской области в отчетном году, предусмотренных в рамках муниципальных программ города Ржева Тверской области на уровне 98 % от общего объема расходов бюджета города Ржева Тверской области;

      - проведение контрольных мероприятий на уровне – 100 %, от числа запланированных.

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы за счет средств местного бюджета — 47 694,3  тыс. руб., в том числе по годам:

2018 г. — 7464,0  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 — 16,5 тыс. руб.

подпрограмма 2 — 138,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7309,5   тыс. руб.
2019 г. — 8192,9   тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 —  15,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 —  150,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма –  8027,9 тыс. руб.

	2020 г. —  8034,9  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 — 6,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 — 200,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7828,9   тыс. руб.

2021 г. —  7988,7  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 — 6,8  тыс. руб.

подпрограмма 2 —  150,0  тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7831,9  тыс. руб.

2022 г. —  7981,9  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 —  0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 —  150,0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма –  7831,9  тыс. руб.

2023 г. —  8031,9  тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 — 0,0  тыс. руб.

подпрограмма 2 —  200,0  тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма –  7831,9  тыс. руб.

».
1.2. Главу 3 Подраздела I  Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Управление общественными финансами и обеспечение муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы
27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Ржева Тверской области», составляет 44,3 тыс. руб.

28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Ржева Тверской области », тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

«Повышение качества планирования расходов бюджета города Ржева Тверской области»
	Задача 2

«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом города Ржева»
	Задача 3
«Мобилизация доходного потенциала города Ржева Тверской области и проведение аналитической деятельности в части налоговых и неналоговых доходов бюджета города Ржева Тверской области»

	2018 г.
	0
	16,5
	0
	16,5

	2019 г.
	0
	15,0
	0
	15,0

	2020 г.
	0
	6,0
	0
	6,0

	2021 г.
	0
	6,8
	0
	6,8

	2022 г.
	0
	0,0
	0
	0,0

	2023 г.
	0
	0,0
	0
	0,0

	Всего, тыс.руб.
	0
	44,3
	0
	44,3

».

1.3. Подраздел I  Раздела IV Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Управление общественными финансами и обеспечение муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в следующей редакции:
«Подраздел I.
Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы

51. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет  46662,0 тыс. руб.

52. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1.
	Центральный аппарат
	7309,5
	8027,9
	7828,9
	7831,9
	7831,9
	7831,9
	46662,0

	Всего, тыс.руб.
	7309,5
	8027,9
	7828,9
	7831,9
	7831,9
	7831,9
	46662,0

».
1.4. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Управление общественными финансами и обеспечение муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019, подлежит официальному размещению на официальном сайте Администрации города Ржева   www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Ржева
                                                          В.В. Родивилов
_1210321420.doc
[image: image1.png]